



خبر در خبر

ایستا حلیاسادات حسینی، مدیرکل محیط زیست شهرداری تهران توانمندسازی تشکلهای محیط زیستی را راهبردی پایدار در ارتقای فرهنگ محیط زیست ذکر کرد و گفت: توانمندسازی ساختاری و تخصصی این سمنها خواسته ما نیز هست.

مهر محمدهادی پهرانی مقدم، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان، گفت: اولین هتل سنتی استان در روستای هدف گردشگری «قلعه نو» به بهره برداری می رسد.



ایرنا ابوالفضل قربانی، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: انتقال آب از دریای عمان به اصفهان سبب احیای رودخانه زاینده رود نمی شود و در این پیوند اطلاعات غلط به مسئولان داده شده است.

ایستا عزت الله صرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به دنبال طرح پیشنهاد به عربستان برای لغو روادید، گفت: همکاریهای دو کشور در این باره مثبت و سازنده است.

میراث ایران فرزند شریفی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان ایلام از موافقت با طرح گردشگری و بوم گردی در کمیته فنی گردشگری و سرمایه گذاری اداره کل خبر داد.

ایستا سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور، ضمن تشریح جزئیات حمله سگ های رهاشده به یک شهروند در پارک پردیسان تهران گفت: از عموم شهروندان می خواهیم اولاً به کسانی که تحت عنوان کمک به حیوانات رهاشده در فضای مجازی پول جمع می کنند، کمک نکنند و ثانیاً خودشان هم هیچ گونه غذارسانی به حیوانات شهری نداشته باشند.



ایستا سیدمؤید محسن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از آماده سازی آرامگاه حافظ برای برگزاری یاد روز این شاعرنامدار خبر داد.

ایستا رستم زردوی، فرماندار نوشهر، رسیدگی به وضعیت آب، زباله، گاز و وضعیت کشاورزی بخش کجور را از اولویت ها برشمرد و گفت: دیر جواب دادن محیط زیست به استعلامات باعث شده است بسیاری از پروژهها وضعیت مناسبی نداشته باشند.

ایستا مرتضی بابکی نژاد، رایزن فرهنگی ایران در کشور عمان با تأکید برآنکه تأثیر اشتراکات قومی، تاریخی و فرهنگی بیش از مناسبات سیاسی است، گفت: مردم عمان به طبیعت شمال ایران علاقه زیادی دارند و قیمت و خدمات اولویت اصلی انتخاب مقصد سفر توسط عمانی هاست.

ایستا فرید جواهرزاده، رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران گفت: ثبت جهانی آثار تاریخی و فرهنگی در فهرست یونسکو می تواند به معرفی بیشتر یک کشور کمک کند و موجب پایداری و حفظ آن اثر شود.



میراث ایران شهرام شیروانی، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان همدان از بررسی مفاد تفاهم نامه مشترک بین اتاق بازرگانی و شورای شهر همدان با هدف توسعه گردشگری استان خبر داد.

شاخصه سلامت آبخیز مؤثر باشند، در این لایحه نقش و وظایفی دیده شده تا در قالب همکاری مشترک باعث ارتقای شاخص های سلامت حوضه آبخیز شوند. با توجه به گفته این مسئول، با تصویب این لایحه در شش کلان حوزه انسجام خوبی برقرار می شود.

طرحی که اجرا می شود

آنگونه که معاون امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور می گوید: این برنامه هم اکنون در برخی از استانها اجرا می شود و با گنجاندن آن در برنامه هفتم توسعه، تا پایان برنامه هفتم قابلیت اجرایی پیدا خواهد کرد. چندی پیش نیز مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز از این طرح یاد کرده بود و به رسانهها گفته بود که استان البرز یکی از استانهای پیشگام در جلب مشارکت خیرین در طرح های آبخیزداری و آبخوانداری و پیشرو در ثبت مجمع خیرین آبخیزداری و آبخوانداری در کشور است.

به گفته اصغر بیات، خیرین آبخیزداری با انجام عملیات آبخیزداری می توانند مشمول معافیت مالیاتی شوند و بر اساس بند ۸ تبصره ۸ بودجه ۱۴۰۲ کمکهای نقدی و غیرنقدی خیرین در طرح های آبرسانی روستایی و اجرای عملیات آبخیزداری با تأیید وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می شود. طبق گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز با اجرای عملیات آبخیزداری می توان بارشهایی که در کشور به صورت سیلابی، با شدت زیاد و در مقطع زمانی کوتاه، روی می دهد را کنترل و تا ۷۰ درصد خسارات ناشی از سیل را کاهش داد و حتی از نزولات جوی استفاده کرد.

طبق بند «ج» ماده ۳۸ لایحه برنامه هفتم توسعه، هزینه های نقدی و غیرنقدی انجام شده توسط خیرین حقیقی و حقوقی در احداث، توسعه و تکمیل طرح های آبرسانی و اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری واحیا و توسعه منابع طبیعی در چهارچوب طرح های مصوب ملی و استانی با تأیید وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی (سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور)، به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می شود.

پیش مطرح شد و سازمان های متولی آن را در برنامه های خود قرار دادند. به گفته معاون امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، این برنامه در قانون بودجه آمده است و دیروز هم در قانون احکام برنامه هفتم توسعه به تصویب رسید که خیرینی که در کارهای آبخیزداری و آبرسانی که دو بخش مجزااست، مشارکت و سهم قابل قبولی در این زمینه داشته باشند، سرمایه گذاری آنها به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می شود.

او این برنامه را برنامه خوب و قابل قبولی ارزیابی می کند و می گوید: این بند شامل تمام امور و کارهای مربوط به آبخیزداری و آبرسانی است. طبق این برنامه، بین خیرینی که با سازمان منابع طبیعی در امور آبخیزداری و آبرسانی مشارکت می کنند، قراردادی منعقد می شود و طبق صورت وضعیت فعالیت های اجرایی این قرارداد تنظیم می شود که این سهم و صورت وضعیت، به عنوان سهم مالیاتی برای آنها لحاظ می شود.

انسجام در حوزه های مرتبط

به گفته معاون امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، با سازمان امور مالیاتی کشور و امور مالیاتی استانها جلسات متعددی برگزار شده و در حال برنامه ریزی برای توافق بر سر نحوه اجرای برنامه ها هستیم. او همچنین می افزاید: این برنامه در تمام مناطق کشور و مصوب سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، قابلیت اجرایی دارد و میزان کارکرد خیرین در این زمینه به عنوان کارکرد مالیاتی محسوب می شود. همچنین معاون امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور چندی پیش گفته بود: در این لایحه علاوه بر اعتبارات به بحثهایی چون هماهنگی و انسجام بخشی اشاره بیشتری شده است. یعنی تمام عوامل مؤثر در حوزه آبخیزداری دیده شده و سیاست این است که به سمت مدیریت سرزمین پیش رویم.

به گفته وحید، برای تمام حوزه های مرتبط از جمله وزارت نیرو، وزارت صنعت، وزارت کشاورزی و بخش های فرهنگی و تمام دست اندرکارانی که در آبخیزداری دخیل هستند و می توانند در



طبق این برنامه، بین خیرینی که با سازمان

منابع طبیعی در امور آبخیزداری و آبرسانی مشارکت

می کنند، قراردادی منعقد

می شود و طبق صورت وضعیت

فعالیت های اجرایی این

قرارداد تنظیم می شود که این

سهم و صورت وضعیت، به

عنوان سهم مالیاتی برای آنها

لحاظ می شود



هزینه های خیرین در طرح های آبخیزداری و آبرسانی هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می شود

کار خیر مالیات ندارد

گزارش

شهلا منصوریه

خبرنگار

مصوب ملی و استانی انجام می شود را بررسی و با بند «ج» ماده ۳۸ لایحه موافقت کردند. به گفته او این هزینه ها و سرمایه گذاری خیرین به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می شود.

دغدغه های برای مناطق محروم

آبخیزداری و آبرسانی به مناطق کم آب یا بی بهره از آب پایدار و سالم کشور، یکی از مهم ترین دغدغه های جامعه امروز است. می توان گفت، حتی افزایش کمی و کیفی آب در روستاها و مناطق محروم کشور، یکی از دلایل پیشرفت یا عدم پیشرفت در مناطق روستایی و محروم کشور است. به همین جهت این موضوع از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم بیش از

بند «ج» ماده ۳۸ لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس به تصویب رسید. حسن وحید، معاون امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اعلام این خبر به «ایران» می گوید که نمایندگان مجلس شورای اسلامی، هزینه های نقدی و غیرنقدی که توسط خیرین برای توسعه منابع طبیعی در چهارچوب طرح های

خرس ها و آهوها زیر چتر بیمه

به گونه های حیات وحش در معرض انقراض و محصولات و مزارع آسیب دیده از طرف این حیوانات بیمه خسارت تعلق می گیرد

زیست بوم - سال ۹۲ بود که یک شرکت بیمه ای، یوزپلنگ آسیایی و گوزن زرد ایرانی را بیمه کرد. آن سال ۱۲۰ یوزبان (محبطبان) هم با خانواده هایشان بیمه شدند. این نتیجه فرهنگ سازی ای بود که پس از نقش بستن تصویر یوزپلنگ ایرانی روی پیراهن تیم ملی اتفاق افتاد. پیامدهای اجتماعی فرهنگی این تصویر آتقدر زیاد بود که بسیاری از فدراسیون های ورزشی یکی از گونه های ورزشی را به عنوان نماد خود انتخاب کردند. قرار بود برنامه بعدی بیمه خرس سیاه بلوچی و پلنگ ایرانی باشد. متأسفانه به دلیل هزینه بالا، آن شرکت نپذیرفت و بیمه گوزن و یوزپلنگ هم بعد از مدتی قطع شد. حالا معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست از تعلق بیمه خسارت تعداد قابل توجهی از گونه های حیات وحش در خطر انقراض یا حمایت شده به مزارع کشاورزی و دام خبر می دهد. به گفته اکبری، اگر به گونه ها و محصولات کشاورزی شخصی از سوی حیواناتی همچون خرس ها، گربه سانان، آهو، قوچ، میش و... آسیبی وارد شود، آن شخص می تواند به نزدیک ترین واحد محیط زیست همچنین نزدیک ترین



خواهد شد.

کارشناسان محیط زیست و حیات وحش پیش از این در گفت وگو با «ایران» خسارت بالای حیات وحش به زمین های کشاورزی، عدم حمایت و پرداخت بموقع خسارت را باعث آسیب

جدی به حیات وحش دانسته اند. به اعتقاد آنها عدم حمایت از محصولات کشاورزی در برابر گونه های حیوانی که برای تغذیه به مزارع می آیند باعث می شود کشاورزان برای حفاظت از تنها معیشت شان به حیات وحش



با ایجاد

صندوق

ملی محیط

زیست، برای

اولین بار،

تعداد

گونه های

قابل توجهی

از حیات

وحش که

در خطر

انقراض و

حمایت

بودند، تحت

پوشش بیمه

خسارت

حیات

وحش قرار

گرفتند

آسیب برسانند. حسن اکبری، معاون سازمان محیط زیست ابتدای همراهه سیال جاری در گفت وگو با «ایران» از پیگیری های گسترده ای از دولت، سازمان برنامه، مدیریت بحران، در لایحه بودجه و صندوق ملی محیط زیست که برای پیش بینی بسترهای حقوقی پایدار در دوسال گذشته خبر داده گفته بود: با ایجاد صندوق ملی محیط زیست، برای اولین بار، تعداد قابل توجهی از گونه های حیات وحش که در خطر انقراض و حمایت بودند، تحت پوشش بیمه خسارت حیات وحش قرار گرفتند. براساس قانون، صندوق بیمه محصولات کشاورزی و صندوق ملی محیط زیست، هرکدام اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد تومان برای این کار در نظر گرفتند تا باغات، مزارع و دام، در مقابل خسارت گونه های در معرض خطر و حمایت شده بیمه شوند. به گفته اکبری این موضوع از ابتدای امسال به استانها ابلاغ شده و

در حال اجراست. هرچند ممکن است در ابتدای کار، دارای اشکالاتی باشد اما برای اولین بار در تاریخ محیط زیست، گونه های در خطر انقراض و حمایت شده، بیمه می شوند که ظرفیت پرداخت خسارت به جامعه محلی و

سازمان محیط زیست با همکاری سازمان امور مالیاتی کشور و امور مالیاتی استانها جلسات متعددی برگزار شده و در حال برنامه ریزی برای توافق بر سر نحوه اجرای برنامه ها هستیم. او همچنین می افزاید: این برنامه در تمام مناطق کشور و مصوب سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، قابلیت اجرایی دارد و میزان کارکرد خیرین در این زمینه به عنوان کارکرد مالیاتی محسوب می شود. همچنین معاون امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور چندی پیش گفته بود: در این لایحه علاوه بر اعتبارات به بحثهایی چون هماهنگی و انسجام بخشی اشاره بیشتری شده است. یعنی تمام عوامل مؤثر در حوزه آبخیزداری دیده شده و سیاست این است که به سمت مدیریت سرزمین پیش رویم.

به گفته وحید، برای تمام حوزه های مرتبط از جمله وزارت نیرو، وزارت صنعت، وزارت کشاورزی و بخش های فرهنگی و تمام دست اندرکارانی که در آبخیزداری دخیل هستند و می توانند در

کشف راه آب سفالی متعلق به آخرین دوره سیلک

زیست بوم فصل دوم از مرحله سوم طرح بازرگری محوطه تاریخی سیلک آغاز شد و یکی از دستاوردهای زودهنگام این فصل از کاوش، کشف راه آب سفالی متعلق به آخرین دوره سیلک کاشان است. تشخیص کارکرد دقیق آن نیازمند بررسی های بیشتر در ادامه کاوش است. جبرئیل نوکنده یکی از سرپرست های هیأت باستان شناسی گفت: یکی از مهم ترین اهداف این فصل از کاوش در تپه جنوبی سیلک، پاسخ به این پرسش اساسی است که وضعیت سیلک در دوره های پنجم و ششم (آخرین مراحل استقرار این تپه) چگونه بوده و علل متروک شدن سیلک چیست. او گفت: با وجود کاوش های گسترده طی سده اخیر، همچنان اطلاعات پژوهشگران در مورد این بازه زمانی اندک و ناقص است. رئیس موزه ملی ایران ابراز امیدواری کرد که این فصل از کاوش و ادامه آن در سال های آینده فرصت تبدیل شدن این محوطه به سایت موزه را فراهم کند.



عکس: ایرنا

عکس: میزان